1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 __05.07.2022      №    __103/8____

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 20.05.2022
№ 100/3

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012г. №

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 6
приложения 1 Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012г. № 484-ПП
«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию
районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию
решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы утвержденным
решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от 28.10.2014г.
№ 36/16, в связи с технической опечаткой, а также корректировкой сметного
расчета согласно обращения управы района от 05.07.2022г. № ГА-08-430/2-2,
Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от 20.05.2022г. № 100/3 «О проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
Гагаринского района города Москвы в 2022 году: замена автоматического
подъемного устройства для инвалидов по адресу Ленинский пр-кт, д.64, подъезд
15 за счет средств социально-экономического развития района 2022 года»:

1.1. в названии и в пункте 1 решения слова «Ленинский пр-кт, д.64» заменить
на «Ленинский пр-кт, д.64/2»;

1.2. в пункте 1 решения цифры «2 018 141,47» заменить на «1 956 316,08»;
1.3. приложение к решению изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу Гагаринского района.

2

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com/.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                             Е.Л. Русакова

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 05.07.2022г. № 103/8

Smeta.RU  (495) 974-1589     СН-2012 (© ОАО
МЦЦС 'Мосстройцены', 2022)

         Форма № 1а (глава 1-5)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(локальный сметный расчет)

Замена наклонного подъемника

Замена наклонного подъемника по адресу: Ленинский 64/2, п. 15

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

     Сметная стоимость 1 956,32 тыс.руб
     Средства на оплату труда 63,37 тыс.руб
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен октябрь 2021
года

№№
п/п

Шифр
расценки
и коды

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица
измерен

ия

Кол-во
единиц

Цена на
ед. изм.

руб.

Попра-
вочные
коэфф.

Коэфф.
зимних
удоро-
жаний

Коэф
ф.

перес
чета

ВСЕГО
затрат, руб.

Справочно
ЗТР, всего
чел.-час

Ст-ть ед. с
начислен.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел: Демонтажные работы

2

1 1.25-3303-
29-3/1
Поправка:
СН-2012
О.П. п.22

Демонтаж и контрольные
испытания подъемников для
инвалидов-колясочников,
подъемники наклонные (изд.
пни-200) шт. 1
ЗП   37 597,06 )*0,2 1 1 7 519,41
ЭМ   1 549,88 )*0,2 1 1 309,98
в т.ч. ЗПМ   37,94 )*0,2 1 1 7,59
НР от ЗП % 70     5 263,59
СП от ЗП % 10     751,94
НР и СП от ЗПМ % 108     8,20
ЗТР чел-ч 126,5  )*0,2 1   25,30

                13 853,12 13 853,12

Итого по разделу: Демонтажные работы 13 853,12

Раздел: Монтажные работы
2 1.25-3303-

29-3/1
Установка и контрольные
испытания подъемников для
инвалидов-колясочников,
подъемники наклонные (изд.
пни-200) шт. 1
ЗП   37 597,06  1 1 37 597,06
ЭМ   1 549,88  1 1 1 549,88
в т.ч. ЗПМ   37,94  1 1 37,94
МР   462,30  1 1 462,30
НР от ЗП % 70     26 317,94
СП от ЗП % 10     3 759,71
НР и СП от ЗПМ % 108     40,98
ЗТР чел-ч 126,5   1   126,50

                69 727,87 69 727,87

Итого по разделу: Монтажные работы 69 727,87

3

Раздел: Прочие работы
3 1.25-2302-

18-1/1
Платформа подъемная для
инвалидов без ограждения шахты
полное (периодическое)
техническое освидетельствование шт. 1
ЗП   6 485,44  1 1 6 485,44
НР от ЗП % 70     4 539,81
СП от ЗП % 10     648,54
ЗТР чел-ч 18,89   1   18,89

                11 673,79 11 673,79
4 1.25-2302-

18-2/1
Платформа подъемная для
инвалидов без ограждения шахты
проведение электрических
замеров шт. 1
ЗП   6 445,83  1 1 6 445,83
НР от ЗП % 70     4 512,08
СП от ЗП % 10     644,58
ЗТР чел-ч 20,8   1   20,80

                11 602,49 11 602,49

Итого по разделу: Прочие работы 23 276,28

Раздел: Стоимость оборудования
5 цена по

счету
Платформа ММГН типа БК-320
(полностью автоматическая).
Сложная траектория.
Базисная стоимость:
1 513 900,00 = [1 816 680,00 / 1,2] шт. 1

1 513
900,00  1 1

1 513
900,00

                1 513 900,00
1 513

900,00

Итого по разделу: Стоимость оборудования 1 513 900,00

Раздел: Пусконаладочные работы

4

6 1.25-3306-
5-1/1

Пусконаладочные работы -
подъемники для инвалидов -
колясочников шт. 1
ЗП   5 281,18  1 1 5 281,18
НР от ЗП % 70     3 696,83
СП от ЗП % 10     528,12
ЗТР чел-ч 15,66   1   15,66

                9 506,13 9 506,13

Итого по разделу: Пусконаладочные работы 9 506,13

Итого по локальной смете: 1 630 263,40
НДС 20% 326 052,68
Всего по смете 1 956 316,08

	РЕШЕНИЕ